<sup>6</sup> By provincial synods of the thirteenth century. e. g. Conc. apud Vallem Guidonis, ann. 1242, cap. 4: Sane quia nonnulli, quos ecclesiasticus ordo ad relevamen et subsidium Episcoporum elegit, et ss. patrum canones decreverunt, ut quod per seipso non possent, facilius cognoscentes per alios, explicarent, falcam suam in messem alienam mittentes, ad illicita manus suas et prohibita mittere non verentur: statuimus, ut Archidiaconi et alii de causis matrimonialibus, simoniæ,

century, every rich bishop had so many *suffragans*<sup>7</sup> under him, that he could leave to them entirely the performance of his duties.

## § 65.

### MORALS OF THE CLERGY.

The disciplinary laws for the clergy were, in this period, made considerably more severe, and often enough repeated, but were rendered ineffectual by the absence of all true moral culture. In the chapter-houses, an effort was made from the end of the eleventh century to revive the old canonical rules, and even in greater rigor than ever (the so-called *regula S. Augustini*),<sup>1</sup> but it soon proved

vel aliis, quæ degradationem vel amissionem beneficij, vel depositionem exigant, nisi de speciali mandato sui Pontificis, nullatenus cognoscere vel diffinire praesumant: nec Officiales habere, excepto civitatis Archidiacono qui alias officiales habere consuevit. Comp. Pertsch, S. 81, 190, 197.

<sup>7</sup> There had been *Episcopi in partibus infidelium*, or *Episcopi titulares* in Spain (*Thomassin*, P. I. Lib. I. c. 27, § 8 seq.), and in the Byzantine empire (I. c. c. 28, § 4 seq.) ever since the irruptions of the Saracens. In the thirteenth century certain wealthy bishops in the West, began to employ their exiled brethren from the East as *Vicarii in pontificalibus*, or *Suffraganei*. The first suffragans we hear of are: in *Trier* Henricus Ostiensis Episc. A. D. 1241 (Honthem. hist. Trevir. T. I. p. 640); in *Mayence* 1248, Theodericus Ep. Vironensis (*Memoria Propontificum Moguntinorum* [by J. Seb. Severus] Mogunt. 1763. 4to. p. 42); soon after in *Cologne* (J. H. Heister *Suffraganei Colonienses*. Colon. 1641. 8vo. p. 65); about 1255 in *Cambrai*. After the Saracens had completely overrun Palestine, the fugitive bishops wandered about in the West, offering their services on all sides, especially to the privileged convents, which led to great abuses. Clement V., at the Cone. Viennense, ann. 1311 (Clementin. lib. I. Tit. III. c. 5), states: In plerisque ecclesiis — clero carentibus et populo Christiano multos frequenter, et religiosos præsertim, improvida superiorum provisio ad pontificatus adsumit honorem, qui nec, ut expediret, prodesse, nec præesse, ut deceret, valentes, instabilitate vagationis et mendicitatis opprobrio serenitatem pontificalis obnubilant dignitatis. He therefore orders, ut nullus de cætero, quantacumque dignitate præpollens, nisi speciali super hoc auctoritatib[us] sedis apostolicae fulciatur, de pastore provideat cathedrali ecclesiæ, sibi qualitercumque subjectæ, quæ clero careat et subditis Christianis: nullusque religiosus a suo umquam, quod provisioni tali consentiat, licentietur prælato. cf. Cone. Ravennate II. ann. 1311, Rubr. 24 *De excessibus Prælatorum*: — Valde indignum est, juri ecclesiæ et honestati contrarium, quod admittantur et recipiantur ad episcopalia exercenda ignoti et vagabundi Episcopi, et maxime lingua et ritu dissoni: ex quorum ordinatione, sicut experientia docuit, proveniunt duo mala, quia promoventur incogniti, inhabiles et indigni, et etiam de ipsorum rita ordinatione dubitatur, etc. Cone. Ravenn. III. ann. 1314, Rubr. 4: Item exhortamur, — ac attentius requiri mus omnes et singulos exemptos, — ut nullos Episcopos peregrinos vel ignotos, et populum subditum extra mare non habentes, invitent, seu admittant ad ordinationes tenendas, seu alia pontificalia exercenda in ipsorum ecclesiis, monasteriis vel locis. It was not till the fourteenth century that these wanderers were more commonly received by the bishops as *Vicarii in pontificalibus*, especially in Germany, Spain, and Portugal; in France, on the other hand, suffragans never became usual. cf. *Thomassin*, P. I. Lib. I. c. 27 seq. F. A. Durr diss. de Suffraganeis s. vicariis generalibus in pontificalibus Episcoporum Germanie. Mogunt. 1782. 4to. Planck, Bd. 4. Absch. 2. S. 604 ff.